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1. Воведен дел
                   
                 Годишната програма е краткорочен развоен документ.Ова поглавје треба да биде јасно, да го отсликува она што е содржано во програмата и да одговори на прашањето зошто се подготвува годишната програма и брз кои документи се заснова. Ова поглавје ги сумира активностите од минатата година.
 

Документи врз кои се заснова:

1.1 Законско - нормативни определби
1. Уставот на Република Македонија;
· Законот за основно образование;
· Концепцијата за основно образование 
· Наставните планови и програми
· Напатствијата, укажувањата и други документи од МОН на Република Македонија;
· Правилници, напатствија и укажувања од БРО на Р.Македонија;
· Повелба на ООН за човековите права и слободи;
· Колективниот договор за основно образование;
· Правилникот за критериумите и начинот на остварување на основното образование .
· Други документи:

1.2 Општествено - економски определби
· Општествено - економските промени, како што се задолжително основно образование, потребата од работниот однос;
· Условите
· Потребите за стекнување на работни вештини;
· Целите и задачите на воспитно-образовниот систем и образованието



Во реализација на Годишната програма ќе се користат:
· Искуства од воспитно- образовниот процес во нашата земја и во светот во образованието .
· Развој на образовната технологија и одделните научни дисциплини
Приоритети кои треба да се реализираат
· Квалитетно учење;
· Примена на современи технологии, во образовно - воспитниот процес 
 Перманентно усовршување на наставниот кадар преку професионален развој







Училиштето како динамичен комплексен систем претставува значајна општествена институција која има за цел остварува квалитет во образуванието  и да овозможува:
    --Различни и исти можности за развитокот на учениците
    --Почитување и развивање на индивидуалните  потреби , можности и способности  на учениците
    --Примање и одговорност  на животните  предизвиции.
    --Интеграција на децата на посебни потреби
    .













1. Лична карта на училиштето



	Име на училиштето
	”Орхан Џемаили”

	адреса, општина, место 
	с. Горно Татеши, Струга

	телефон
	/

	фах
	/

	е-маил
	orhanxhemaili@yahoo.com

	основано од
	Општина Струга 

	Верификација- број на актот 
	10-1106/3

	Година на верификација
	2006

	Јазик на кој се изведува наставата
	Албански јазик

	Година на изградба
	2006

	Тип на градба
	Тврда градба

	Површена на објектот
	688м²

	Површина на училшниот двор
	3895м²

	Површина на спортски терени и игралишта
	450м²

	Училиштето работи во смена
	двесмени

	Начин на загревање на училиштето
	нафта- дрва

	Број на одделенија
	I-IX години

	Број на паралелки
	21

	Број на смени
	една

	Статус на еко-училиште (зелено знаме, сребрено или бронзено ниво)
	/

	Датум на добиен статус
	/











Просторни услови за работа на училиштето 
	Вкупен број на училишни згради
	4 

	Број на подрачни училишта
	3 

	Бруто површина
	

	Нето површина
	688 м²

	Број на спортски терени
	4 

	Број на катови
	1

	Број на училници
	19

	Број на помошни простории
	6

	Училишна библиотека
	1

	Начин на загревање на училиштето
	Цврсто гориво-дрво/течно гориво-нафта



Материјално- технички услови – оваа учебна година продолжува со недостаток на набавка на  наставни нагледни средства и опрема. Училиштето поради заостанатите долгови кои произлегуваат веќе три години од нискиот буџет кој го добива училиштето, има блокирана сметка, што како последица не е во можност да се збогати и опреми со основни средства, мебел како и набавка на огревно дрво, сретства за хигиена, канцелариски материјали како и други потрошни материјали.

Мапа на училиштето
Прилог: мапа на училиштето









Структура на училиштето 

	



Членови на училиштен одбор (име и презиме)
	Од наст. Фестиме Оџа, Артим Мета, Зејадин Џеладини, од општина, Гани Рамани, Бајрам Мена, од министерство. Алил Тела
претс.Мизакип Тела, Шефит Рамани, Беким Ибраими


	






Членови на совет на родители (име и презиме)
	Мизакип Тела, Шефит Рамани, Беким Ибраими


	
Стручни активи (видови)
	1. Актив за одделенска настава
2. Актив на група од природни науки
3. Актив на група од општествени науки

	Одделенски совети (број на наставници)
	7

	Членови на ученичка заедница (број на ученици)
	10



Членови во совет на родители од учениците од  I одделение ќе бидат избрани на првата родителска средба во месец септември.





Наставен кадар 
	Одд.
	вкупно
	Етничка и полова структура на учениците

	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	други

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Број на вработени
	46
	
	
	30
	16/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Број на наставен кадар
	35
	
	
	16
	/19
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Број на стручни соработници
	2
	
	
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Административни работници
	2
	
	
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Техничка служба
	6
	
	
	5
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Директор
	1
	
	
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/



Степен на образование на вработени
	Образование
	Број на вработени

	Високо образование
	24

	Виша стручна спрема
	13

	Средно образование
	0


 
Старосна структура на вработени
	Години
	Број на вработени

	20-30
	6

	31-40
	18

	41-50
	20

	61 - пензија
	2






Ученици  
централно училиште с. Горно Татеши
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	1
	10
	
	
	5
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	II
	1
	5
	
	
	3
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	III
	1
	6
	
	
	3
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IV
	1
	6
	
	
	   5
	 1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	1
	8
	
	
	3
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	I - V
	5
	       35
	
	
	 19
	  16
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VI 
	1
	12
	
	
	5
	  7
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VII 
	1
	15
	
	
	9
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VIII
	1
	11
	
	
	6
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IX
	1
	17
	
	
	11
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VI - IX
	4
	55
	
	
	31
	24
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	I - IX
	9
	        90
	
	
	50
	40
	/
	/
	/
	/
	/
	/


ПУ с. Мислодежда
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	1
	5
	
	
	
3
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	II
	1
	7
	
	
	4
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	III
	1
	7
	
	
	3
	4
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IV
	1
	7
	
	
	4
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	
	4
	
	
	1
	 3
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	I - V
	4
	30
	
	
	15
	15
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VI 
	1
	5
	
	
	1
	 4
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VII 
	1
	3
	
	
	1
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VIII
	1
	2
	
	
	2
	 0
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IX
	1
	7
	
	
	1
	6
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	VI - IX
	4
	17
	
	
	5
	12
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	I - IX
	8
	       47
	
	
	20
	27
	/
	/
	/
	/
	/
	/





Пу с. Долно Татеши
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	1
	2
	
	
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	II
	0
	8
	
	
	3
	5
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	III
	1
	2
	
	
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IV
	         1
	3
	
	
	2
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	
	2
	
	
	1
	1
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	I - V
	3
	17
	
	
	8
	9
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









ПУ с. Богојци
	Одд.
	Бр. на паралелки
	Бр. на ученици
	Етничка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	0
	1
	
	
	1
	0
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	II
	1
	1
	
	
	1
	0
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	III
	
	1
	
	
	1
	
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	IV
	1
	
	
	
	
	
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	V
	
	1
	
	
	1
	
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	I - V
	0
	4
	
	
	4
	0
	/
	/
	/
	/
	/
	/



Наставен јазик
	
	Наставен јазик- македонски
	Наставен јазик- албански
	Наставен јазик- турски
	Наставен јазик- српски

	Број на паралелки
	
	21
	/
	/

	Број на ученици
	
	158






	/
	/

	Број на наставници
	
	35
	/
	/
















2. Мисија и визија на училиштето
МИСИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

“Образованието е клуч за излез од сиромаштија,адаптација и интерграција,во опшстевниот живот“
Мисијата на нашето училиште е да го потикнеме и обезбедиме индивидуалниот развој на учениците  и наставниците , да го разбират свеста за праведност и одговорност , да севгради  значењето и взаемното  почитување  и да работима за  поголеми етики стандарди.
„Сите заедно  кон иднината„ едукацијата што овозможува  индивидуален развој на учениците  и наставниците  во различните  нешто да се наоѓа  заедничкото ,со преведност и одговорност да го трасираме  патот кон иднината.




			Мотото на мисијата   
--Образованието и универзален клуч
--Слободен свет е светот каде секое дете има свој клуч
--Различни на равноправни
Воспитно –образовниот развој во  ООУ„Орхан Џемаили„ Г.Татеши ќе се организира  и реализира според наставната  со задолжителните предмети и другите  изборни ,факултативни  предмети ,додатна и дополнителна настава, слободни ученички активности.
Згрижување за здравјето на учениците ,соработка  со локалната средина ,следење, оценување и самоевалвација, напредок и професионално  оспособување за сите учесници во воспитно –образовната дејност


ВИЗИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

Нашата визија е:
Училиштето да биде безбедна и дисциплинирана средина во која учениците ќе доаѓаат со задоволство, затоа што во него наставата ќе биде современа, ефикасна, квалитетна и прилагодена на потребите и интересите на учениците, наставниците и пошироката заедница.
Во иднина наша приоритетна цел ќе биде мотивирање на учениците за поактивно и покреативно вклучување во процесот на наставата и воннаставните активности, усовршување при примена на  компјутерите во училниците и обезбедување на училиштето со современи нагледни средства. 
Сакаме нашето училиште да биде безбедна и здрава средина во која учениците ќе доаѓаат со задоволство затоа што ќе им нудиме современа и квалитетна настава со вклучен високо квалитетен и професионален кадар, со засилена соработка со локалната средина, со подобрување на условите за учење и живеење со што ќе се спречи миграцијата и ќе опстои училиштето.

Во нашето училиште воспитното образование го реализира: наставниците, директорот, педагоготи библотекистот.   

  
                OU “ ORHAN  XEMAILI “ s. Gorno Tate{i- Новиот Објект 


U~ili{teto e izgradeno vo 2000 godina i celosno objektot e dovr{en vo 2002 godina i e pu{ten vo upotreba vo u~ebnata 2002/2003 godina vo celost gi ispolnuva prostornite uslovi za normalno odvivawe na vospitno-obrazovniot proces . Raspolaga so 8  u~ilnici so 448,84 m2 i drugi pomo{ni prostorii i holovi  so 219,60 m2 .Nastavata se odviva  vo dve smeni  , vo prva smena se opfateni  u~enicite od  VI-9 IX  oddelenie rasporedeni vo 5  paralelki,  i vo vtora smena se opfateni u~enicite od  .I    odд .до – V-9 годишно  raspределени vo 5 paralelki .



3. Календар за работа
	Покрај пропишаниот календар за работа од МОН, донесен од Министерот за образование во кој се предвидени неработните денови како државни празници, во нашето училиште ” Орхан Џемаили” како неработен е 2 и мај,  патронот ден на училиштето.

.

     Traewe na u~ebnata godina i rabotnoto vreme vo u~ili{teto
                                  Календарот за работа на училиштето   

Vo OU “ORHAN XEMAILI”.u£ebnata godina zapo~nuva na 02. septemvri 2019 godina a zavr{uva na 31 avgust 2020 godina .

	Vospitno obrazovnata rabota so u~enicite se organizira vo tekot na celata rabotna nedela .
	Nastavata se ostvaruva vo traewe od 181 nastavni denovi od I-IX oddelenie.
	U~ili{teto go proslavuva 7 Mart,tradicionalniot den na albanskata prosveta, и „22.11 денот на Албанската Азбука„ so kulturni i drugi manifestaciji. 
	Denovite koga u~ili{tata izveduvaat u~eni~ki ekskurzii  i 21 mart - denot na ekolo{kata akcija na mladite vo Republika Makedonija , se realiziraat posebni programi .
	U~eni~kite odmori se organiziraat vo tekot na u~ebnata godina kako  zimski odmor za u~enicite . 
	Zimskiot odmor za u~enicite se organizira i koristi od 30.12.2019 januari i trae zaklu~no so 20. januari 2020 godina .

	Letniot odmor za u~enicite se organizira i koristi, po pravilo, od 10. juni.2020  do 31 avgust 2020. godina.
	Vo denovite , 24 maj denot na prosvetnite rabotnici i 2 Maj  patroniot praznik na u~ili{teto nema da se izveduva nastava  i vo tie denovi se organiziraat kulturni , sportski i drugi manifestacii .
	Rabotnoto vreme za nastavno vospitniot kadar iznesuva  7 ~asa  Ëasot }e bide 40 minuti.  dnevno istoto trae 7:15 do 12:55 prva smena , dodeka za vtorata smena od 13:00 do 17 :00 ~asot .
Dodeka za stru~nite rabotnci , administrativniot personal rabotnoto vreme trae 8 ~asa dnevno od 7,00 do 15,00 ~asot .
	Rabotnoto vreme na tehni~kiot personal trae 8 ~asa dnevno i toa od 6,00 do 14,00 ~asot prva smena , a vtorata smena od 12,00 do 20,00 ~asot .

Вo sklop na OU ORHAN XHEMAILI s. Gorno Tate{i  rabotaat ~etrиi osnovni u~ili{ta,   I toa dve devetgodi{ni od. I odd. do IX  oddelenie I toa vo Gorno Тate{ i s.Misllodez`. I dve od I до  V-деветолетка  godina ,I toa vo Дolno Тate{i i selo Бogojci. 
Site gore spomenatite   учили ишта  pripa|aаt na Op{tina Struga.

По  законот за основното образование во месец Мај се запишале и учениците за прво одд . 18 ученици централно.

По повод на 7 Март денот на наставникот и и 2 Мај, денот на патронат на Уцилиштето , сите ученици што покажуват добри резултати  во натава и во други активности , им се дават награди и пофалби за добиените резултати.

Во нашето училиште функсионира и професионален тим  за унапредување на воспитно  образовниот дејностсо  овие членови:

	1.Кујтим Максути
2.Муамет Иса
3.Аријета Ала
4.Севди Незири
5.Лаурета Винца

   Инклузивната екипа на училиштето


· Селами Ала-директор
· Лаурета Винца-педагог
· Фестиме Оџа-одд.наставник
· Џеврије Ала-одд.наставник
· Аријета Ала-наставник
· Кујтим Максути-наставник






Податоците за распоредот  на празниците во училишта
     
·  8 септември – осамостојување на Р.М.
·    11 октомври- ден на востанието во Р.М
·  Бајрам 
·     22 ноември денот на албанската азбука
·    31 декември –нова година
·   7,8 март денот на  наставникот и денот на мајките
·    2  мај –патрон празник на училиштето
·    1 јуни  светски ден на децата
· 



















	Поделба на класно раководство и поделба на часови на наставниот кадар
Kласните Раководители

	БР.
	
Име и Презиме на насавникот
	Класен Раководител

	Потготвителна потготовка

	1
	 
Fitore Ibraimi
	            I                       
	
Високо Образование оделенска настава -

	2
	 Мевлана  Ибраими

	               II                 
	Виша Образование- оделенска настава

	3
	Urime Gazaferi
	                III
	Високо Образование-оделенска настава

	4
	 Festime Оџa
	                 IV
	
Високо Образование оделенска настава -

	5
	Влора Тела
	                  V
	Високо Образование оделенска настава -


	6
	Sevgim Ziba
	                  II
	Високо Образование оделенска настава -

	7
	Lumnije Borova
	                 I V-V
	Виша Образование- оделенска настава

	8
	Ruzdi Arslani
	               I-  III
	Виша Образование- оделенска настава

	9
	Гентиана Мена
	                  I
	Високо Образование- оделенска настава

	10
	Дашмире Мамуди
	- II-V
	Високо Образование- оделенска настава

	11
	Џеврије Ала
	I II 
	Виша Образование- оделенска настава

	12
	 Ариз Мена
	            IV-
	Високо Образование- оделенска настава

	13
	Zimer Limani
	                I,II,  III - V-   
	Виша Образование- оделенска настава

	14
	Аријета Ала
	VI
	Виша Образование- предметна настава


	15
	 Zejadin Xeladini
	VII 
	Високо Образование- предметна настава

	16
	Sevdi Neziri
	               VIII
	Виша Образование- предметна настава


	17
	Кујтим Максути
	IX-
	Високо Образование- предметна настава

	18.
	Енвер Полиси
	VI
	Виша образование- предметна настава

	19
	Muamet Isa
	VII
	Виша образование- предметна настава

	20
	Refi Meta
	VIII
	Високо Образование- предметна настава

	21
	Артим Мета
	IX
	Виша предметна настава Образование-

	
	
	
	







                                                                                   ПОВРЗУВАЊЕ СО НАСТАВНАТА ПРОГРАМА
ЕКО
Училиште    „Орхан Џемаили“  Општина     Струга –Г.Татеши
Учебна година     2019/2020
(одделенска настава по македонски наставен јазик)

I. ТЕМА: ВОДА

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Значење на водата за живиот свет
	 Природа
	 Четврто
	 Значење на водата во природата
	 1
	 Декември

	2.
	Извори на вода и нивна искористеност
	 
	 
	 
	
	

	3.
	Загадување на водата
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	Рационално користење на водата
	 Запознавање на околината
	 Трето
	 Ја  истражувам  водата-
Користење  на  водата
	 1
	 Декември

	5.
	Обезбедување на техничка вода
	 
	 
	 
	 
	 

	6.
	Здрава вода за пиење
	 Општество
	 Петто
	 Р.М. е моја татковина
	 1
	 Септември

	7.
	Собирање и употреба на дождовница
	 Природа
	 Четврто
	Врнежи 
	 1
	 Јануари

	8.
	Анализа на состојбата на водоводната инсталација
	 
	 
	
	 
	 

	9.
	Изработка на упатства за рационално користење на водата
	
	 
	 
	 
	 

	10.
	Подигање на свеста на пошироката заедница (домот, локалната заедница и сл.)
	 
	 
	 
	 
	 

	11.
	Дистрибуција на водата
	 
	 
	 
	 
	 

	12.
	Водата и климатските промени
	 
	 
	 
	 
	 

	13.
	Водата и одржливиот развој
	Запознавање на околина
	Второ
	Без вода нема живот
	1
	март

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 






				


II. ТЕМА: ЕНЕРГИЈА

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Значење на енергијата за живиот свет
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	Извори на енергија и нивна искористеност
	 Запознавање на околината
	 Трето
	 Грижа за домот- Каде живеам
	 1
	 Ноември

	3.
	Видови енергија
	 Природа
	 Четврто
	 Видови енергија
	 1
	 октомври

	4.
	Рационално користење на енергијата
	 
	 
	
	 
	 

	5.
	Обезбедување на енергија преку алтернативни извори: соларен систем/фотоволтаици/ветерници
	 Запознавање на околина
	 Второ
	 Светлина
	 1
	 април

	6.
	Изработка на упатства за рационално користење на енергијата
	 
	 
	 
	 
	 

	7.
	Анализа на состојбата на електричната инсталација
	 
	 
	 
	 
	 

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедница (домот, локалната заедница и сл.)
	 
	 
	 
	 
	 

	9.
	Дистрибуција на енергијата
	 
	 
	 
	 
	 

	10.
	Врската помеѓу енергијата и емитувањето на карбон диоксид
	 
	 
	 
	 
	 

	11.
	Енергијата и климатските промени
	 
	 
	 
	 
	 

	12.
	Енергијата и одржливиот развој
	 Творештво
	 Петто
	 Изработка на вртелешка
	 1
	 октомври

	13.
	Значење на енергијата за живиот свет
	
	
	
	
	

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 




				


III. ТЕМА: ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА И ЗДРАВА СРЕДИНА ВО УЧИЛИШТЕТО/ГРАДИНКАТА

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Важноста на хигиената во зградата
	 Запознавање на околината
	 Прво
	 Моето училиште
	 1
	 Ноември

	2.
	Еколошки средства за одржување на хигиена
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Еколошки бои за бојадисување
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	Неупотребливи предмети 
	 Творештво
	 Петто
	 Проект „Од старо создај ново“
	 1
	 Април

	5.
	ПВЦ амбалажа
	 Одд. заедниа
	 Четврто
	 Една кеса помалку
	1 
	ноември 

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената и здрава средина
	 Запознавање на околината
	 Второ
	 Одржување на хигиената
	 1
	 декември

	7.
	Влијанието на хигиената врз здравјето
	 
	 
	 
	 
	 

	8.
	Влијанието на човекот врз средината
	 ОЖВ
Ликовно
	 Трето
	 Го разубавувам моето училиште
Мојата училница со цвеќиња
	 1
2
	Октомври

	9.
	Анализа на состојбата во училишната зграда
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 



IV. ТЕМА: УРЕДЕН ДВОР

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Важноста на дворот 
	 Ликовно
	 Четврто
	 Цртање простор- надворешен простор- Моето училиште 
	 1
	 Септември

	2.
	Биодиверзитетот во дворот
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Анализа на функционалноста на дворот
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	Важноста на хигиената во дворот
	 Ликовно
	 Второ
	 Цртање„Уреден двор“
	 2
	 февруари

	5.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за хигиената во дворот
	 
	  
	 
	 
	 

	6.
	Изработка на упатства за одржување на дворот
	 
	 
	 
	 
	 

	7.
	Наводнување на зелени површини
	 Македонски јазик
	 Петто
	 ГПВ 
	 1
	 Мај

	8.
	Хортикултурaлно уредување
	 музичко 
	 Трето
	Песна- Првото цвеќе
	 1
	 Март

	9.
	Компост и компостирање
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 




















V. ТЕМА: ОТПАД

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Видови отпад
	 
	 
	 
	
	

	2.
	Анализа на отпадот во зградата и дворот
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Селекција на отпад
	 Ликовно
	 Прво
	 Линија цртање
	 1
	 Јануари

	4.
	Рециклирање 
	 Техничко
	Четврто
	Рециклирање на стара хартија
	1
	октомври

	5.
	Реупотреба 
	 
	 
	 
	 
	 

	6.
	Депонии и диви депонии
	 Одд. час
	 второ
	 ГВ Што со отпадот?
	 1
	 октомври

	7.
	Влијанието на отпадот врз здравјето и средината
	 Ликовно образ.
	 Петто
	 Линии во различни правци
	 2
	 ноември

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за управување со отпад
	 
	 
	 
	 
	 

	9.
	Изработка на упатства за управување со отпад
	 
	 
	 
	 
	 

	10.
	Анализа на состојбата со отпадот во зградата и дворот
	 Математика
	 Трето
	 Работа со податоци
	1
	 Април

	11.
	План за намалување на отпадот
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 
















VI. ТЕМА: БИОДИВЕРЗИТЕТ

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Локален и национален биодиверзитет
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	Анализа на биодиверзитетот во локалната средина
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Еколошки акции
	Физичко и здравствено образование
	  Прво
	 Пешачење во блиската околина
	 1
	 Февруари

	4.
	Влијанието на човекот врз биодиверзитетот
	 природа
	 четврто
	 Заштита на животната средина
	1 
	декември 

	5.
	Влијанието на климатските промени врз биодиверзитетот
	 Македонски
	 Второ
	 Говорна вежба
	 1
	 мај

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за локалниот биодиверзитет
	 Физичко образование
	 Трето 
	 Спортско одење
	 1
	 Април

	7.
	Влијанието на отпадот врз биодиверзитетот
	 општество
	 петто
	 Моја татковина
	 1
	декември 

	8.
	Изработка на упатства за заштита на биодиверзитетот
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 



VII. ТЕМА: ТРАНСПОРТ
	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Видови транспорт
	 Запознавање на околината
	 Прво
	 Сообраќај
	 1
	 Мај

	2.
	Влијанието на транспортот врз здравјето
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Влијанието на транспортот врз средината
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	Анализа на состојбата на локалниот транспорт
	математика
	 четврто
	 Работа со податоци 
	1 
	 Февруари

	5.
	Транспортот и безбедноста
	 Општество
	 Петто
	 Сообраќај
	1
	 март

	6.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење на јавен превоз и велосипед
	 Запознавање на околината
	 Второ
	 Сообраќај
	 1
	 ноември

	7.
	Изработка на упатства за користење на јавен превоз и велосипед
	 Запознавање на околината
	 Трето
	 Небезбедно и безбедно однесување
	 1
	 Мај

	ВКУПНО
	 
	 
	 
	 
	 


		


VIII. ТЕМА: ЗДРАВЈЕ

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Органска храна
	 
	 
	 
	 
	 

	2.
	Органско производство
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Квалитет на храна и нутриционизам
	 
	 
	 
	 
	 

	4.
	Пирамида на исхрана
	 Природа
	 Четврто
	 Здрава исхрана
	 1
	 Април

	5.
	Влијанието на физичката активност врз здравјето
	 Македонски јазик
	 Петто
	 ГПВ
	 1
	 Април

	6.
	Влијанието на храната врз здравјето
	 Македонски јазик
Запознавање на околината
	 Трето
Прво 
	 Текст- Јаболко
Здрава и чиста околина
	 1
1
	 Септември
Април

	7.
	Подигање на свеста на пошироката заедница за користење здрава храна
	 
	 
	 
	 
	 

	8.
	Изработка на упатства за користење на здрава храна
	музичко
	 Второ
	 Здрава храна за детство без мана
	 2
	 јануари

	ВКУПНО
	
	
	
	
	




IX. ТЕМА: ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ

	Еколошки содржини
	Предмет
	Одделение
	Наставна содржина
	Број на часови 
	Време на реализација

	1.
	Дефиниција и значење на одржливиот развој
	Физичко образ.
	 Второ
	 Во здраво телоздрав дух
	 1
	 јуни

	2.
	Важност од зачувување на природните живеалишта 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.
	Локална, национална и глобална нееднаквост
	 Општество
	 Четврто
	Демократскиот живот во општината Демократија 
	1 
	 Април

	4.
	Социјална правда
	 
	 
	 
	 
	 

	5.
	Рационално користење на природните ресурси
	 Запознавање на околината
	 Трето
	 Користење на водата
	 1
	 Јануари

	6.
	Одговорност кон животната средина
	 Запознавање на околината
	 Прво
	 Во зеленчуковата градина
	 1
	 Април

	7.
	Одговорна и рационална потрошувачка
	 
	 
	 
	 
	 

	8.
	Подигање на свеста на пошироката заедницаза граѓански активизам
	 општество
	 петто
	 Институциите во РМ
	 1
	 Јуни

	9.
	Дефиниција и значење на одржливиот развој
	 
	 
	 
	 
	 

	ВКУПНО
	
	
	
	
	


* додајте еколошки содржини и редови по потреба















АНЕКС



МЕЃУЕТНИЧКА   ИНТЕГРАЦИЈА   ВО ОБРАЗОВАНИЕТО
Во  ова учебна  година   во нашето учулуште   ќе се реализира  проектот на УСАИД меѓуетничка  интеграција во  образованието .овој  проект е во  соработка  со МОН иБРО  со цел да се постигнат позитивни ефекти кај учениците во насока   на нивно  оспособување за комуникација  интеракција со  други  деца од етнички групи.
Реализирана беше работилница  за отпочување  на проектнитеактивности  на ниво на Општина  со  запознавање на концептот  за меѓуетничка  интеграција   во  образованието  во која активно  учество  имаа директорот и педагогот на училиштето.
Проектните  активности  ќе се спроведуваат   во партнерство  со локалната  заедница .Активно  учество ќе имат сите  членови на училишната заедница (раководниот  кадар ,наставници,ученици ,родители  и училишниот  одбор 
	Реден  број 
	Име и презиме на членовите на тимот 
	Задачи и активности
	Носители 
	Временски  рамки 

	1

2.

3.


4.



5.


6.
	· Селами Ала
Директор 
· Лаурета ВинцаПедагог 
· Зејадин Џеладини 
Председател на УО
· Флореша Полиси  предметен наставник
· Фестиме Оџа оддел.наставник
·  Џеврије Ала.оддел.наставник

	· Учество на семинари  и спроведување на ПМИО
· Десиминација на обуките 
· Изготвување на инструменти  и корд
· Анализа  на инструментите од  истражувањето
	· Координирање и организирањена ПМИО активностизакоонтинуиранпрофесионаленразвој
· Организирањенаработилници, стручнисостаноци
· Спроведувањенасамоевалуацијана ПМИО активностите
· Учествонасредбизаразменанаискуствасодругиучилишта
· Иницирањеактивностизавклучувањенародителиво ПМИО 
· Обезбедувањекомуникација и соработкасорелевантни




	
тим за УО

Сите  наставници






Родитетли 





ученици
	






Контунирано  во текот на целлата  година 













АКЦИОНЕН   ПЛАН  ЗА ПРОЕКТОТ   МЕЃУЕТНИЧКА   ИНТЕГРАЦИЈА   ВО ОБРАЗОВАНИЕТО

	Конкретна активност 
	Услови средства 
	Одговорни лица 
	Временски термин
	соработници
	




	Вклучување на акциониот план во годишната програма за работа
	Точно дефиниран АП во соработка со двете училишта
Изготвување на акционен план, презентирање на наставнички совет,.. 
 АП изготвен на време

	Директор
 Стручна служба
Реализатори 



	
	Директор
 Стручна служба
Реализатори 

	

	Формирање тим за 
За МИО
	Презентација на проектот на наставнички совет

	Директор 
 Учесници од овој 
семинаr

	
	Директор 
 Учесници од овој
 семинар

	

	Избор на реализатори
	Наставник во одд./пред. настава
 Завршена обука за ИКТ и меѓуетнички . работилници
 Желба за учество, креативност, комуникативност 

	Директор 

	
	учесници од овој 
семинар

	

	Избор на 
ученици
	Презентација на проектот
 Писмена согласност од родители
 Балансираност на групите
 Не мора да се одлични, но да се комуникативни и да 
сакаат да соработуваат

	
Тим за меѓуетнички 
односи
	
	
учесници од овој 
семинар

	

	/Обезбедување средства за превоз

	Соработка на директор 
со општина (доставување барање)
 Усогласување 
термини со АП

	Тим за меѓуетнички 
односи
	
	Директор 
Претставници од
 општина 

	

	
Обезбедување со
одветна ИКТ подршка/

	Обезбедување камери и слушалки
 Користење на кабинет
 Обезбедување 
стабилна интернет мрежа

	
Тим за меѓуетнички 
односи
	
	Директор 
Претставн. од 
општинаПровајдер
 избран од МОН


	

	Подготување распоред за реализација (простор и
 време)
	
Усогласување на двете училишта за распоред
 на работилници, време
 на одржување и 
простор

	Тим за меѓуетнички 
односи
	
	Директор 
 Одговорни за училишен
распоред

	

	
Обука на реализаторите/

	
Еднодневни обуки
 Редовност на сите реализатори
 Обезбедување на материјали
 Обезбедување простор

	
	
	Директор 
Наставници
 реализатори

	

	Реализација на 
работилниците
	
Обезбедување простор
 Усогласување распоред
 Обезбедување материјали
 Обезбедување опрема

	
Тим за МИО

	
	Директор

Oddel.rakovoditeli.
Представник од 
општината 


	
Следење на реализацијата на работилниците (интерен мониторинг
	Изготвен распоред на работилници
 Краток извештај

	Тим за МИО

	
	Директор
Стручна служба


	Обезбедување континуирана надворешна поддршка 

	Навремено информирање за потреби и проблеми
 Информирање за тек на реализација

	
Тим за МИО

	
	Директор 
 Општина 
 Усаид 
 родители


	Интерна евалуација на процесот
	Континуирано следење на активности
 Извештаи 
 Средби за поддршка
 Објавување информации, слики, продукти во училиште
 Прашалници пред и по рeализација на програмата

	

Тим за МИО

	
	Директор 


	Промоција на пројектот и

 активности вон
училиштето 

	
Објавување информации во медиуми (веб на училиште и општина, брошури, локални ТВ, весници...)
 Промоција на ученици и проект на патронати
 Организирање заедничка завршна забава во поширок состав
 Изложба на слики, изработки од работилници

	Тим за МИО

	
	

Директор 
 Општина 












                       Програма за работа  на оделенската заедница


	Бр.
	Содржина на активности
	Време на реализација
	соработка

	1.
	Разгледување на успехот, дициплината  во ниво на училиште во прво тромесечие , прво полугодие, трето тромесечие, и крајот на школска та година
	X, I, IV, VI 
	Директорот, педагогот и советот на наставниците


	2.

3.


4.




5.


6.



7. 


8.


9.


10

11.

12



13





	Следување на ученичкиот успех

Давање помош на послабите ученици

Учествување на учениците за организирање на забава со рекреативен карактер ( игри,  квиз)

Организирање на разни форми за користење на слободното време.
Организирање на ликовни експозити посета на престави на театер и кинема.

Организирање на спортски натпревари

Регулирање на списание во зид.

Обработка на реферати


Организирање на дежурството

Организирање на активности со заедничка работа
Организирање на активности заподигање на стандартот на учениците.

Оработка со институците со образовна култура
	Во текот на целата година.
Време по време



Време по време 



XII, III, V, VI


Време на време 



IX, X, III, V


Во текот на целата година 
Во текот на целата година 

IX, X, III, V


Време на време

време на време 




	

директор



претседател на класот.


претседател на класот.


директорот






педагог

наставник


директор






Директор, наставник.
























Plan za rabota na  Pedagogot na OU “ ORHAN XEMAILI"G.Tate[i za u~ebnata 2019/2020
 godina

    

	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	
Formi i metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. Izrabotka na godi{na programa za rabota na pedagogot I prezentacija Nastavni~ki Sovet
	Zaradi oganizirano i planirano sledewe na vospitno-obrazovniot proces vo u~ili{teto
	Konsultacii, pi{uvani materiali, operativni planovi, samostojni, od direktorot, od nastavnicite
	Avgust i septemvri
	“Metodika rada {kolskog pedagoga”, “Programski osnovi” od 1996, “Zakon za osnovno obrazovanie”, Statut na u~ili{teto

	2. Izrabotka na segmenti od godi{nata programa na u~ili{teto
	
	
	
	

	3. Poseta na u~enicite od prvo oddelenie vo site podra~ni u~ili{ta
	Voo~uvawe na sostavot na oddelenie, specifi~nosti, levorakost i sl.
	Nabquduvawe na odnesuvaweto na u~enicite na nastaven ~as i na odmor, po protokol za nabquduvawe, razgovor so oddelenski rakovoditel
	^etvrta nedela (tri dena na teren vo PU
	Sostavuvawe protokol po “Metodika rada”

	4. Uvidi vo dnevnite podgotovki na nastavnicite od predmetnata nastava
	Sledewe na a`urnosta vo vodeweto na dnevnite podgotovki
	Zapisi od uvidi vo dnevni podgotovki
	II nedela od Oktomvri
II nedela od Dekemvri
I nedela od Mart
III nedela od maj.
(3 dena vo PU) 

	Dnevni podgotovki na nastavnicite, zapisi od uvidi na ~as

	5. Uvidi vo dnevnite podgotovki na nastavnicite od oddelenska nastava
	
	
	
	

	6. Poseta na ~asovi vo oddelenska nastava vo IV oddelenie zaradi uvid vo realizacijata na ~asovi po Albanski jazik
	Uvid vo realizacija na nastavnite planovi i programi po Albanski jazik za IV oddelenie
	Evidenten list za sledewe, neposredno sledewe na nastavi na ~as, razgovor so nastavnici
	III nedela Oktomvri
II nedela Dekemvri
II nedela Mart
II nedela Maj. 
(3 dena vo PU)
	Nastavni planovi i programi Albanski
(Sertifikati i sertifikati od nastavnicite)

	7. Uvidi vo vodeweto na pedago{kata evidencija i dokumenti vo oddelenskite dnevnici I dnevnik za slobodni u~eni~ki aktivnosti 
	Snimawe na sostojbite, t.e. redovnost i a`urnost vo zaveduvaweto na aktivnostite
	Protkol za snimawe pri vodewe na pedago{kata evidencija dokumentacija, zapisi i dr.
	II nedela Oktomvri
III nedela Dekemvri
I nedela Mart
III nedela Maj
(3 dena vo PU)
	Oddelenski dnevnici za slobodni aktivnosti, godi{ni planovi na nastavnicite

	8. Uvidi vo rasporedot i planiraweto na pismenite raboti, zadol`itelni testovi I nivna realizacija
	
	
	
	

	9. Poseta na oddelenski ~asovi od V do VIII ,IX, oddelenie i ~asovi po prdmetot Gra|ansko Op{testvo
	Uvid vo realizacija na programiranite vospitni elementi na oddelenskiot ~as i vodewe na dnevni podgotovki
	Protkoli za sledewe oddelenski ~asovi
	Prv ~as ponedelnik, kontinuirana aktivnost
	Dnevni podgotovki na nastavnicite, zapisi od uvidi na ~as

	10. Revizija na godi{nite globalni tematski raspredelenija na nastavnicite
	Sogleduvawe na stepenot na primenata na preporakite za izgotvuvawe godi{ni planovi i programi
	Zapisi od reviziite
	Oktomvri
	Sertifikatite na dr`avno nivo i godi{nite raspredelenija na nastavnicite

	11. Poseta na ~asovi po izbornite predmeti
	Sogleduvawe na realizacijata na ovie predmeti kako izborni
	Zapis za uvid
	6 poseti
2 vo I polugodije
2 vo II polugodie
	Programa za rabota na nastavnikot











2.  ODDELENSKI  SOVET
Oddelenskiot  sovet  kako  kolektiven  stru~en  organ  vo  u~ili{teto,  se  organizira  na  nivo  na  oddelenska  nastava  ( I – V -9)  i  predmetna  nastava ( VI – VIII )  So  niv  }e  rakovodi  direktorot,  a  }e  se  raboti  spored  odnapred  izgotveni  godi{ni  programi.  Po  potreba,  }e  se  organizira  i  Oddelenski  sovet  na  nivo  na  oddelenie  od  VI – VIII  oddelenie  spored  programi  i  potrebi  na  oddelenskite  rakovoditeli.


	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	Formi i metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. U~estvo na nastavni~ki sovet:
- }e ja prezentira svojata godi{na programa
- }e prezentira segmenti od godi{nata programa na u~ili{teto
	Nastavnicite da imaat uvid vo planiranite aktivnosti na pedagogot
	Usmena prezentacija
	Septemvri
	Godi{na programa za rabota na pedagogot

	2. Razgleduvawe i usvojuvawe izve{tai, analizi i informacii za postigawata na u~enicite vo odredeni periodi, organizirawe prodol`itelna nastava, popravni ispiti i dr.
	Davawe mislewe za odredeni pra{awa po dobieni informacii od kontakti so u~enici, roditeli i nastavnici
	Zapisi od postigawata na u~enicite
	Januari (na site oddelenski i nastavni~ki soveti
	Dnevnici za rabota so u~enici i roditeli

	3. U~estvo na nastavni~ki i oddelenski soveti, osobeno pri ocenuvaweto na povedenieto kaj u~enicite, kako i podnesuvawe na izve{taj od dnevnikot za rabota so roditeli na u~enici koi poka`uvaat nezadovoli-telni povedenija  
	Realno ocenuvawe na u~enicite so ocenki po povedenije
	Pi{uvan izve{taj
	Januari (na site oddelenski i nastavni~ki soveti
	Dnevnici za rabota so u~enici i roditeli

	4. Sledewe na dopolnitelna nastava po predmetite:
Matematika, Angliski, Biologija, Istorija i Geografija, Albanski jazik vo osmite oddelenija
	Korelacija me|u u~estvoto na dopolnitelnata nastava i uspehot na krajot od prvoto polugodie i kraj na godinata
	Evidentni listi za sledewe na dopolnitelna nastava
	Noemvri, Dekemvri, April, Maj
	Analiza i sledewe na nastavata od pedago{ka periodika



Sovetodavno-konsultativna rabota so u~enici

	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	Formi i metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. Za u~enicite od osmite oddelenija vo sorabotka so nastavnikot po Biologija }e se odr`i predavawe za SIDA
	U~enicite da se zapoznaat so pri~inite i posledicite od ovaa bolest
	Gledawe video lenta
	II nedela Dekemvri
	Televizor i video

	2. Za u~enicite od sedmite oddelenija se organizira tribina “Droga-ne, blagodaram” (vo sorabotka so direktor, lekar)
	U~enicite da se zapoznaat so pri~inite i posledicite od upotreba na droga
	Usmen razgovor
	April
	Soodvetna literatura

	3. Grupni sovetodavni sredbi so poslabite u~enici od petto do osmo oddelenie na tema “Mo`ni na~ini na u~ewe”
	U~enicite da najdat na~in koj najmnogu im odgovara za postignuvawe podobri rezultati
	Predavawe
	Po potreba
	Literatura

	4. Individualni sredbi so u~enici koi neopravdano otsustvuvaat, pravat problemi na ~asovi od redovna nastava
	Namaluvawe na neprimerno odnesuvawe na u~enicite
	Individualni razgovori so u~enici
	Kontinuirano po potreba
	“Sovetodavna rabota so u~enici”

	5. Tribina so osmite oddelenija na tema “Mojata idna profesija” i zapoznavawe na u~enicite so sredno{kolskiot obrazoven sistem vo RM so poseben osvrt na stru{ko-ohridskiot region 
	Pomo{ na u~enicite vo izbor na natamo{no {koluvawe
	Usmen razgovor
	III nedela od April
	Konkursi za upis i druga literatura


Sovetodavno-konsultativna rabota so nastavnici

	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	Formi i metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. Konsultativni sostanoci so odgovornite nastavnici od stru~nite aktivi, na ekskurzii, na odborot za proslavi, na Detskata Organizacija, Crven Krst, u~eni~ka zadruga, slobodnite u~eni~ki aktivnosti
2. Pomo{ pri izgotvuvawe na izve{taite za rabota na nastavnicite realizatori
3. Konsul-
tativni sredbi i razgovori so nastavnicite po posetata i uvidot na ~asovi
	Izgotvuvawe na planovi za ovie aktivnosti
	Razgovori, przentacija na barawata
	Avgust, Septemvri, kontinuirano
	“Osnovi ...” od 1998 godina



   Sovetodavno-konsultativna rabota so roditeli
	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	Formi i metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. Otkrivawe na mo`nostite za vklu~uvawe i pridones na roditelite za realizacija na odredeni aktivnosti vo u~ili{teto (so direktor)
	Poaktivno vklu~uvawe na roditelite vo vospitno-obrazovnata rabota
	Anketen list
	Oktomvri
	“Metodika rada {kolskog pedagoga”

	2. U~ectvo na organizirani roditelski sredbi za opisno ocenuvawe na u~enicite
	Zapoznavawe na roditelite so tekot na proektot za opisno ocenuvawe
	Individualni i grupni razgovori
	Po potreba
	Materialni soznanija od Septemvri

	3. Individualni sredbi so roditeli na problem-u~enici, poseta na roditelski domovi, pismeni dopisi so roditeli
	Zapoznavawe na roditelite i nivno vklu~uvawe vo re{avawe na problemati~ni situacii
	Razgovor, dopis
	Po potreba
	Dnavnik za rabota so u~enici i nastavnici

	4. U~estvo vo rabota na Sovetot na Roditelite i prezentacija za razvojot na proektite vo na{eto u~ili{te
	Sogleduvawe na sostavite na roditelite za tekot na vospitno-obrazovniot sistem vo u~ili{teto
	Individualni i grupni razgovori
	Po potreba
	Stavovi na roditeli, literatura



                                    
 Analiti~ko-istra`uva~ka rabota
	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	Formi i metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. Test za ispituvawe na brzina na to~nost na ~itawe na nelogi~en tekst kaj u~enicite od prvo oddelenie
	Stepenot na usvoenost na bukvite kaj prvoodelencite i sporedba na rezultatite so prethodnata godina 
	Tekst, skaler, izve{taj
	Fevruari (tri dena vo PU)
	Nelogi~en tekst, literatura, ~asovnik

	2. Test na znaewe po matematika kaj u~enicite od treto oddelenie
	Stepen na usvoenost na znaewata po matematika
	Test
	April
	Literatura, Matematika za treto oddelenie

	3. Tematski
Albanski jazik, 
Vo ~etvrto 
Oddelenie 
	Stepen na usvoenost na tema
	Test, skal, izve{taj
	Dekemvri
	Gramatika

	4. Test po Albanski jazik-
~itawe so razbirawe vo vtoro oddelenie
	Uvid vo usvoenosta na ~itaweto i razbiraweto na testot i sporedba
	Tekst od lektira
	Fevruari, Mart
	Sledewe i analiza na nastavata

	5. Anketirawe na u~enicite od sedmo i osmo oddelenie za zapoznaenosta so {tetnite posledici od drogata
U~estvuvaat 
35-40 % od u~enicite
	Zapoznaenost na u~enicite so pri~inite i posledicite od upotrebata na drogata
	Anketen list, izve{taj
	April
	Stru~na literatura




                      Stru~no usovr{uvawe na vospitno-obrazovniot kadar

	
   Aktivnosti
	         
          Celi
	Formi i            metodi
	Vreme na realizacija
	
        Resursi

	1. Sledewe stru~na literatura i spisanija {to gi obezbeduva u~ili{teto: “Prosveten rabotnik” 
	Obrabotka na stru~nata literatura i funkcionalno prezentirawe na nastavnicite

	Obraboteni statii, fotokopirani materiali
	Kontinuirano
	Periodika

	2. Predavawe na Stru~en Aktiv za jazi~ko estetskata grupa, predmeti za ulogata na u~enikovoto pra{awe vo sovremenata nastava
	Ulogata na aktivniot odnos na u~enicite vo nastavata
	Usno izlagawe
	Maj
	Literatura

	3. Tribina so nastavnicite od predmetna nastava kade {to se realizira proektot “Aktivna nastava”
	Razmena na mislewa za realizacija na proektot
	Razgovor
	Edna vo prvo polugodie, druga vo vtoro polugodie
	Soodvetna literatura



                             Pedago{ka evidencija i dokumentacija

	             Aktivnosti

	     Vreme na realizacija
	    Realizator-sorabotnik

	1. Uvid vo dnevni podgotovki na nastavnicite
	Prva nedela-sekoj vtor mesec
	Pedagog
Direktor

	2. Uvid vo vodeweto na evidencija za realizacija na programite za vonnastavni i slobodni u~eni~ki aktivnosti
	Sekoj vtor mesec
	Pedagog
Direktor

	3. Uvid vo evidencijata za realizacija na programite za dopolnitelna i dodatna nastava
	Sekoj vtor mesec, vtora nedela
	Pedagog
Direktor

	4. Uvid vo rasporedot i planirawata na pismenite raboti, redovnata nastava, kontinuirano ocenuvawe 
	Sekoe tromese~ie
	Pedagog
Direktor

	5. Uvid vo vodewe evidencija od sostanocite na stru~nite aktivi
	Na kraj na polugodie I godina
	Pedagog 
Direktor

	6. Voveduvawe sistem na vodewe evidencija I dokumentacija po principot na tematski celini i kartici
	Kontinuirana aktivnost
	 Pedagog




Sledeweto  na  celokupnata  evidencija  i  dokumentacija  go  vr{i  direktorot,  pom.  direktorot,  pedagogot,    a  povremeno  i  predmetnite  sovetnici  i  prosvetniot  inspektor.
                                                                        
                                                                                                     Pедагог
                                                                                                             
Лаурета Винца                                                                                                              
                                                                                                      ---------------------------------
                                                                                  






4. Веќе научено/стекнати знаења

	Врз основа на  одредените приоритети  за  учебната 2019/2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         година,  се констатира   дека преку реализација на однапред предвидените активности се надминаја слабостите во однос на изработка и изложеност на ученички трудови, а исто така се надминаја слабостите во однос на примена на ИКТ во наставата кај одделенските наставници.

5. Подрачја на промени, приоритети и цели

Silni  strani  na  u~ili{teto  se:
· Nastavnicite  izgotvuvaat   kvalitetni  nastavni  planovi  i  programi.
· Zalagaweto  na  nastavniot  kadar  za  podobruvawe  na  postigawata   na  u~enicite.
· Kreativnosta  na  nastavnicite  vo  primena  na  sovremeni  formi  i  metodi.
· Dobro  za{titen  i  obezbeden  kabinet  po  informatika.
· Vzaemnoto  po~ituvawe  vo  odnosite  me|u   vrabotenite.
· Soodveten  stru~en  i  kvaliteten  kadar.
· 
Slabi  strani  na  u~ili{teto  se:  
· Nastavnite  planovi  i  programi  ne  im  se  dostapni  na  roditelite.
· Niskiot  kriterium  za  ocenuvawe  vo  петто одд-9   i  osmo  oddelenie.
· Nemotiviranosta  na  nastavnicite  za  u~estvo  na  natprevari.
· O{teteni  podovi  vo  nekolku  u~ilnici.
· Slaba  sorabotka  na  u~ili{teto  so  stopanski  organizacii, fabriki.
· Nedostatok  na  sovremeni  nastavni  sredstva.
Nedovolno  stru~no  usovr{uvawe  na  nastavniot  kadar


· Планирање  и  програмирање   на  наставата

	Во текот на Августовскиот период од севкупниот наставен кадар по стручни  активи наставниот кадар работеше на усовршување на методологијата на Годишните глобални, тематски и дневно-оперативни планирања. Изработија и Годишни програми за работа на стручните активи.
Годишните глобални, тематски  планирања се изготвуваат во тимови со соодветна група на наставници и предмети.


· ПРЕВЗЕМЕНИ  АКТИВНОСТИ  ВО  ТЕКОТ  НА  ГОДИНАТА  ЗА  ПОДОБРУВАЊЕ  НА  УСЛОВИ  ЗА  РАБОТА


По прашањето на организационата подготвеност и припременост на училишните објекти за почетокот на новата учебна година, извршени се сите хигиено-технички подготовки.
	Севкупниот наставен кадар од  I- IX  одделение имаат изготвено Годишни глобални, и тематски планирања.
	Од страна на директорот,педагогот и психологот направена е анализа на Годишните планирања и констатирано е дека истите ги содржат сите методско- дидактички параметри за реализација  на наставата.
	.	
	Во својот континуитет се реализираат подрачјата предвидени по Годишната програма за работа на училиштето по видови на дејности и програмски прилози.









Настава - видови настава:


· Реализација на воспитно-образовната работа во училиштето
· 
Наставата во училиштето се организира и реализира според Законот за основно образование, Наставните планови и програми по предмети, Годишната програма за работа на училиштето, Развојното планирање и календарот за работа. По сите овие документи се реализира наставата и нема отстапувања во реализација на наставно-воспитниот процес.



Наставата што се остварува во основното училиште е утврдена со Наставниот план и програма, како што се:



1. Задолжителни предмети за учениците од   I – IX-  одделение;
2. Изборни предмети за учениците  од III– IX  одделение;
3. Дополнителна и додатна настава за учениците од  II – IX  одделение;
4. Слободни ученички активности  од  II – IX  одделение;



Задолжителни предмети


Задолжителните предмети се законска обврска за сите ученици од I-IX-одделение, по наставни предмети според Наставнио  план и програма  на основните училишта  донесен  од  страна  на Министерството за образование и наука и Бирото за развој на образованието. Задолжителните предмети се реализираат според утврдениот распоред на наставните часови.
Англиски јазик го изучуваат учениците од  I ,II– III - IV-V-VI,VII-VIII-IX одделение  четирите училишни објектаи.

Во училиштето од  I –IX одделение како прв европски јазик се изучува англиски , а за учениците од VI, VII,VIII,IX-како фтор европски јазик се изучува германски јазик ,  Кај  трето и четвртото одд. И предметот работа со компјутер е задолжителен предмет.




1. Изборни предмети
          So izbornite predmeti vo osnovnite u~ili{ta  mu se dava mo`nost na u~enicite da gi pro{irat svoite znaena po odredeni predmeti.Vo na{eto u~ili{te u~enicite  duri od I odelenie zapo~nuvat so u~eweto na prviot stranski jazik.  Angliski jazik.
Во училиштето за учениците од III –IX- одделение се реализираат изборни предмети и тоа:




- Творештво за учениците од V-оделение со по 1 час седмично
       -класична култура во европска цивилизација   за учениците од  VI  одделение со 2 часа; 
    -Запознавање на околината  за учениците од VII- одделение со по 2 часа седмично
     -пројекти од информатика за учениците од  VIII –  одделение со 2 часа;  
      -програмирање  за учениците од - IX –  одделение со 2 часа;  

                                                            Drugi vidovi na nastava

	Drugi vidovi na nastava {to se organiziraa vo u~ili{teto se : dopolnitelnata nastava , dodatna nastava , nastava za nadareni u~enici .

	-Dopolnitelna nastava:  vo u~ili{teto }e se organizira so u~enicite koi imaat posebni te{koti vo u~eweto i prili~no zaostanuvaat po oddelni nastavni predmeti vo ramkite na zadol`itelnata nastava . Dopolnitelnata nastava }e se izveduva vo tekot na nastavnata godina i po zavr{uvaweto na nastavata kako 


prodol`itelna nastava so u~enicite  koi imaat slabi ocenki po poodelni predmeti .

	-Dodatnata nastava : vo u~ili{teto }e se organizira so u~enicite koi {to vo tekot na zadol`itelnata nastava i niz drugi vidovi na vospitno obrazovni dejnosti }e poka`uvaat zgolemen interes i sklonost za oddelni nastavni predmeti .
	-Nastava so u~enici koi poka`uvaat izrazeni talenti }e se organizira posebno na nivo na OU so POU za onie u~enici koi se talenti po poedini predmeti - prema interesot na u~enicite .

Додатната настава наставникот е должен да им ја понуди на учениците, а учениците одлучуваат дали ќе ја посетуваат наставата. За додатната настава ќе се изготви распоред до 20ти септември.

               Slobodnite u~eni~ki aktivnosti

Za pro{iruvawe na znaewata  po oddelni predmeti vo osnovnoto 
u~ili{te i vo podra~nite u~ili{ta }e se organiziraat slobodni u~eni~ki  aktivnosti i toa :
	-Recitatorska , literaturna i dramska sekcija,
	-Sekcija na mladite matemati~ari,
	-Sekcija na mladi hemi~ari i fizi~ari,
	-Sekcija na mladi biolozi i ekolozi ,
	-Sekcija po stranski jazik,
	-Sekcija na mladi istori~ari i geografi,
	-Sekcija na mladi likovni umetnici,
	-Sekcija na muzi~ari - hor i orkestar, 

	-Sekcija na modelari i saobra}ajci,
	-Sekcija na fizi~ko vospituvawe -sport i rekreacija,
          -Sekcija na mladi informati~ari,
          -Sekcija na stranski jazici
	Sekoj odgovoren nastavnik od sekcijata  }e izraboti  godi{en plan i programa , vo koj }e bidat zacrtani site zada~i i zadol`enija {to treba da gi realizira sekoja sekcija .







                                         U~eni~ki ekskurzii

	Spored ova forma na vospitno-obrazovniot proces, u~enicite se zapoznavat so ubavinite na prirodata i nivnite uslovi,kulturnite i historiskite monumenti vo neposrednata sredina i podaleku.	
	I ova u~ebna godina  }e organiziram 2  ednodnevni i pove}ednevni ekskurzii po predlog na nastavni~kiot sovet  i toa :
Edniot 
	-od nastaven karakter i ;
-od sportsko rekreativen karakter .
Ekskurziite }e se realizirat spored programata podgotvena od strana na komisijata za ekskurzii koja funksionira vo u~ili{teto.Vo ova programa }e se imat vo predvid slednite momenti:
· Celta i zada~ite na ekskurziata;
·  Vremeto za realizacijata na ekskurzijata;
· Inkorporacijata na u~enicite;
· Patniot pravec na ekskurzijata,regionite ,objektite koi }e se posetuvat;
· Voda~ite na ekskurzijata;
· Finansiskite sredstva.
Za da bide ekskurzijata uspe{na treba da bidat vklu~eni site u~enici bezogled na nivnata ekonomska polo`ba.
	
На екскурзија ова учебна година 2019/20   , не   се предвидува одење на екскурзија  надвор од државата со учениците од осмо и девето одд.. 









ТЕХНИЧКА ОПРЕМА ВО УЧИЛИШТЕТО
Како текничка опрема , нашето училиште има компјутери во канцелариите, лаптопи за наставниците, лаптопи за учениците од прво до трето одд, и компјутери за другите ученици.





ДОНАЦИИ  И  СПОНЗОРСТВА

	По прашање на донации и спонзорства  можеме да се пофалиме, со само инициативно финансирање родителите од Д.Татеши имаат  донирани  замена на подот,  плафоните по училници, ставање на мрежи во спортскиот полигон  и  замена на вратите по училници која  е  праено од еден жител од селото,  и замена на прозорците од Ала Компани  с.Корошишта
	Имаме прекрасна соработака  со родителите


Оспособеност  за користење на современа  технилогија во наставата


Развивањето на критичко мислење каj учениците со помош на новите техники на учење и поучување дадоа свој максимум во користењето на образовната  метеодологија и технологија во наставата од страна на наставниот кадар. 
Користењето на современата методологија и технологија во наставата преку примена на разни форми, методи, техники на учење и подучување, како и примената на современата техника со која располага училиштето како што се: графоскопи, аспектомати, слајдери, дијапроектори, ЦД и дивиди, телевизор, касетофони и компјутери, овозможуваат  кај наставниот кадар да се развива креативноста за реализација на иновирана настава.
Секој наставник се стреми кај учениците да ги реализира и развие:
-Образовна, функционална и воспитна  цел, со што ќе овозможи  стекнување на основни знаења од наставните дисциплини кој ги содржи Наставниот план и програм. Развиток на способностите, околностите и вештините  со кои се определува личноста на ученикот.Да дојдат до израз примената на стекнатите знаења во практичниот живот и понатамошното образование.






Оспособеност  за  тимско работење

Примената на тимската работа во училиштето и воспитно-образовниот процес во современото училиште создава простор за поинаков третман на субјективните фактори низ наставта кој ги видоизменува нивнта функција и улога.Тоа се согледува  како од аспект на нивната поединачна функција, така и од аспект на нивниот меѓусебен интерперсонален и интеракциски однос.
Тимската работа како иновација  по своето значење и суштина се повеќе е во функција на соработнички однос помеѓу наставниот кадар во училиштето, како и помеѓу учениците.
Севкупниот воспитно-образовен процес е сведен на реализација  и следење од страна  на тимови од наставници и соработници.
Годишните програми за стручните активи по предмети беа изработени тимски по група на предмети.
Распоредите за рабоата  за учебната  2019/ 2020  година се изработија тимски.
Годишните глобални, тематsки и дневно оперативни планирања се изготвуваат во тимови со соодветна група на наставници и предмети.
Годишната програма за рабоата на училиштето за новата учебна година ја изготвуваат тим од директор, педагог,психолог и наставници.
Во училиштето постојат тимови за: следење на успехот на учениците, естетско уредување,редовност на учениците на ниво на смена, за изработка на зидни весници, дежурства на наставниците,исхрана на учениците,за реализација на екскурзии, афирмација на училиштето и други кои произлегуваат од секојдневното работење со учениците и наставниот процес.


Соработка  со  Локалната самоуправа и установи во окружувањето
 

 	По прашање на соработката со Локалната самоуправа сметаме дека ги исполнуваме  брзо и ефикасно сите  барања и стандарди кои се поставуваат пред нас.
	Се трудиме да го запазиме законскиот рок на актите, писмата и податоците кои од нас Локалната самоуправа ги бара.
	Сметаме дека соработката ни е добра, професионална и интелектуална.
	Што се однесува  до соработката со други установи кои не окружуваат исто така имаме високо професионално однесување за сите потреби и барања. Стручно соработуваме со БИРО – ПЕП –МОН - како и сите основни и средни училишта во градот и институции чии интерес ни е заеднички – наставта и ученицитe.






МИСИЈА  НА  УЧИЛИШТЕТО

	Изјава  за мисијатa      
            
              Нашето училиште  нуди современа настава, со примена на  современи форми, методи и техники на учење.

Училиште на мотивирани ученици и наставници за постигање на подобри резултати.

1. Да се иновира активната  настава- интерактивното учење со примена на современи форми методи и техники на учење како еден од моделите за добра настава, под која подразбираме организираност на сите субјекти во училиштето, тимска поставеност со доверба и соработка, добра атмосвера за учење и работа.
2. Да се исполнат стандардите од Наставните планови и програми преку Годишнитe програми за работа на училиштето, Годишните распределенија, Тематски планирања и Дневно – оперативни подготовки во функција на процесот за Настава и учење.
3. Да се применуваат стандардите на оценувањето како дел од ПЕП проектот.
                                           















 III  ВИЗИЈА  НА  УЧИЛИШТЕТО



Изјава за визијата на училиштето



         Сакаме нашето училиште да биде отворено, интерактивно, вмрежено, современо, опремено, свртено кон позитивните трендови.

Место каде учениците со задоволство ќе доаѓаат, - задоволни наставници и родители.

1. Да се подобри соработката и отвореност  кон сите стејхолдери;
2. Да се овозможи и подобри интеракција на сите релации;
3. Да станеме дел од училиштата вмрежени (поврзани) во образовен портал;
4. Да се осовремени наставата во чекор со напредокот на образовната технологија и методологија;
5. Да се подобри квалитетот на наставата и успехот на учениците.




Активности

· Подготвеност на наставниот и раководниот кадар да испланира, организира, воспостави соработка на сите релации;
· Професионално водење и раководење;
· Тимска работа, јасна комуникација;
· Преку соработка, преговарање и комуникација со ЛС, да не вмрежат со градските училишта во „образовен портал“;
· Ред и дисциплина, постојано следење на напредокот на учениците;
· Акцент на учењето;
· Учество и одговорност на учениците;
· Клима што води кон учење;
· Професионална соработка;
· Стручно усовршување.






Проектите што ќе  се реализира во училиштето во текот на учебната година

1.Читањето ве прави раководител
2.Употребување на тик во наставата.
3.Во склоп на годишната програма  ова учебна година  нашето училиште имаaт напраено партнерсто со ООУ„Јосип Брос Тито-Струга.
Во нашето училиште редовно се усовршува употребата на ТИК, во настава 
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1. М О Т О


„НИЕ
ЈА СОЗДАВАМЕ
ИДНИНАТА„

· PRIORITETNI CELI I ZADA^I NA OU “ORHAN XEMAILI “ GornoTate{i VO U^EBNATA  2019/2020 GODINA 
· 
· 	Vo tekot na ova u~ebna godina  treba da se obrne pove}e vnimanie na slednite momenti :
· 
· 1 .Зајакнување на Соработка наставник- родител и реципрочно
· 2.Подобрување во однос со успехот  од прошлата година во предметите од групата на природни науки основајќисе  на годишната анализа, 
· ,3. Натпревари, куиз, конкурси во  предметните настави Албански јазик и Ликовно образование
· 4.Прославување на денот на знамето, 7 Март, патронатиот празник на училиштето ( 2 Мај), за реализација на овие активности се бара финансиска подршка од страна на општината.





Во склоп на програмата  за учебната год.2019/20 нашето училиште приоритет му дава – предвидува изградба на спортска сала која е потреба за реализација на програмата, по предметот физичко воспитаније.
	 За изградбата на салата е комплетиран проект и цела потребна документација.
5.Следење и унапредување на наставата , формативно и сумативно вреднување, и описно оценување.
6.Следење поправување на професионални работи.





	С     Л    О   Г   А   Н    -  НИЕ ЈА СОЗДАВАМЕ ИДНИНАТА

	
	
Уилиште отворено
  за  секого  


Со љубов  за секого
            
	Училиште кое ги обединува љубовта кон работата  и учениците;


Лошите навики да ги победиме 
  денес, а не  утре;

	Проектните активности задоволс научениците и наставниците;

Спремни сме за промени      
	
Сите заедно во постојана грижа                                         за чиста животна средина;

	Училиште со желба за учење, напредок,                                              мудрост,  искуство, решителност;

Запобеднички
чекори во животот ни треба знаење;




	               












ПЛАН ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ЦЕЛИТЕ
						
	
	СОДРЖИНА 
	2019/2020

	  
приоритет
	Подобрување на клима и култура
	

	ЦЕЛ 1
	Подобрување на тимската работа


	Х

	
приоритет
	Реализирање и изработка на разни проекти што соодветствуваат на условите во кои егзистира училиштето.

	

	ЦЕЛ 1
	Уредување на ентериерот
и екстериерот на училиштето


	Х

	ЦЕЛ.2

	 Подобрување на соработка со невладини организации
	х






















ФАКТОРИ КОИ ГО ЗАБАВУВААТ РЕАЛИЗИРАЊЕТО НА ПОСТАВЕНИТЕ ЦЕЛИ
И СТРАТЕГИИ ЗА НИВНОТО НАДМИНУВАЊЕ

	 Приоритетот.  Подобрување на клима и култура

Цел.1. Подобрување на тимската работа

	Отежнувачките фактори кои ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1. Незаинтересираност  на вработените за посета на обуки

2. Недостиг на стручна литература (прирачници)
	1.Мотивација на наставен кадар
2.Барање на донатори за стручни лица за обуки и стручна литература


	Фактори на поддршка
1. .Вклученост во проекти
2. Обучениот кадар да врши дисеминација

	Стратегии за засилување на факторите
1. Апликација со проекти
2. Доделување на сертификати

	 
Приоритет.  Реализирање и изработка на разни проекти што соодветствуваат на условите во кои егзистира училиштето.


	ЦЕЛ  -1. Подобрување на соработка со невладини организации

	Отежнувачките фактори кои ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1  Одделеноста на училиштето од градот
2  Недостапност на комуникација
	1.Обезбедување финансии  за патување
2.Обезбедување интернет, телефон во секое време

	Фактори на поддршка

	Стратеги за засилување на факторите

	1.Желбата на сите фаткори во училиштето за остварување на целта
	1Мотивирање од страна на директорот за сите вработени
2.Обезбедување финансии

	  Приоритет Реализирање и изработка на разни проекти што соодветствуваат на условите во кои егзистира училиштето.
 ЦЕЛ 2 - Уредување на ентериерот и екстериерот во училиштето

	Отежнувачките фактори кои ја забавуваат реализацијата на целите
	Стратегии со кои се намалува влијанието на овие фактори

	1   Недостаток на финансии
2   Мала соработка со средината
	1. Изработка на проект
2. Почести средби и разговори со претставници 

	Фактори на поддршка

	Стратеги за засилување на факторите

	1.Донатори - родители
2.Локална заедница. , јавни установи, О.В.
	1.Континуирано информирање на сите субјекти
2.Соработка со директор, совет на родители и училишен одбор
3.Обезбедување на финансиски средства и матерјали
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ПЛАН ЗА ЕВАЛУАЦИЈА 


	Приоритет  
	Подобрување на клима и култура


	ЦЕЛ     1
	Подобрување   на   тимската   работа



	
	Содржина на задачата 


	Реализација
	Носител
	Критеријум на успешност – 
вреднување

	  Задача .1.1
	Обука нанаставници за работа во тимовии групи 

	10-11м
	Директор.педагог,психолог
	Ако 60% од наставниците се обучат за работа во тимови

	Активн 1.1.1
	Градење и водење на тимови

	10 – 11м
	Директор.педагог,психолог
	Формирање на 2 тима тим за работа 

	Активн 1.1.2
   

	Препознавање на значењето на различните улоги и стилови во тимот

	11 -12м
	Директор.педагог,психолог
	

	
	
	
	Сите наставници
	Ако 80% од наставниците бидат вклучени 

	
	
	
	
 координатор 
	Извршена поделба 
на активности 

	Активн 
1.1. 3

	Препознавање на улогите и карактеристиките на лидерот и теории на лидерство

	9 – 10м
	Директор.педагог,психолог
	90% ги препознаат улогите во тимот

	Задача 
1.2.
	Поттикнување и соработка на учениците
	9-10 - 11
	Сите наставници, ученици
	Ако 4 0% од учениците бидат вклучени во тимската работа

	Активн 1.2.1
	Создавање на позитивна атмосфера за работа со ученици;

	11-12
	
 координатори,ученици 
	  40% од извршена поделба 
на активности ке биде завршена

	Активн 1.2.2
	Повисоко ниво на влученост на учениците во ВОП.
	  11-12м
	 Координатор
Др.наставници
	2-3 средби со оддредени паралелки, над 60% да бидат вклучени 

	Активн 1.2.3

	Со комуникација до одговорно однесување на учениците
	9-10-11-12
	
Директор координатор,
ученици,родители 
	Ако 80% го почитуваат куќниот ред и кодекс на однесување 









	Приоритет  
	Реализирање и изработка на разни проекти што соодветствуваат на условите во кои егзистира училиштето

	ЦЕЛ     2
	Уредување на ентериерот и екстериерот во училиштето


	
	Содржина на задачата 


	Реализација
	Носител
	Критеријум на успешност – 
вреднување

	ЗАДАЧА
2.1.
	Да се изготви нацрт план за реализација
	9-10
	наставници,стручна служба
	Готов нацрт план     60%

	АКТ 2.1.1
	Формирање на тим за работа
	9-10
	директор,стручна служба

	Формиран тим за работа 

	АКТ. 2.1.2
	Изготвување нацрт и финансиски план
	9-10
	директор,педагог,психолог
	

	
	
	
	
	Изготвен нацрт и
 финансиски план 

	АКТ.2.1.3
	Поделба на активности
	8-9
	
 координатор 
	Извршена поделба 
на активности 

	АКТ.2.1.4
	Изработка на проект
	9-10
	наставници,стручна служба

	Готов проект за реализација 

	ЗАДАЧА
2.
	Да се обезбедат финансиски средства
	10-11
	директор
	Обезбедување финансиски 
средства за реализација
 на планот  40%

	АКТ 2.2.1
	Средба со локална средина-Донации
	10-11м
	директор

	3-4  средби со локално 
населени и донатори  

	АКТ. 2.2.2
	Средба со изведувачи
	10-11-12м
	 Координатор
Др.наставници
	2-3 средби со потенцијални 
изведувачи 

	АКТ.2.2.3
	Апликација до донатори
	11-12м
	
Директор координатор,технички секретар 
	Апликации кои ќе донесат 
финансиски бенефит 

	ЗАДАЧА
3.1
	Да се реализира проектот 
	12-04-05м
	Сите одд наставници
	80%
 успешна реализација 
на проектот 

	АКТ 2.3.1
	Подготовки за реализација
	11-12м
	Координатор,педагог,психолог

	Навремено започнување со активности 

	АКТ. 2.3.2
	Разгледување на понуди
	10-11м
	
Директор координатор
	Сите понуди имаат ист третман доколку ги испочнуваат нашите барања

	АКТ.2.3.3
	Техничка изведба на екстериерот
	12-05-06м
	
Изведувач,родители
	Уреден екстериер,клупи стази 

	АКТ 2 3. 4
	Технична изведба на ентериерот
	
	Изведувач,родители ликовен педагог 
	Уреден ентериер









	Приоритет  1
	Реализирање и изработка на разни проекти што соодветствуваат на условите во кои егзистира училиштето

	ЦЕЛ     3
	Подобрување на соработката со невладините организации


	
	Содржина на задачата
	Реализација
	Носител
	Критеријум на успешност - вреднување

	ЗАДАЧА
3.1.
	Да се изготви стратегија за подобрување на соработката со НВО
	10-11м
	 директор,стручна служба,одговорни-стручни активи-родители
	ако има соработка со две невладини организации

	АКТ          3.1.1
	Формирање тим
	08-09м
	Директор педагог и психолог

	Формирање тим од 6 наставници 

	АКТ         3.1..2
	Состанување на Стручен аткив
	08-09м
	Координатор со тим 

	2-3 состаноци 

	АКТ.              3.1..3
	Избор на НВО за соработка  
	09-10м
	
Тим за соработка,педагог,психолог
	Избор на најмалку 4 организации за соработка 

	Задача           3.2 
	Да се изработи план на активности 
	09-10м
	
	30%
Подобрена соработка со НВО ,заеднички проекти ,обуки исл 

	АКТ            3.2..1
	Контакт со НВО пооделно
	10-11м
	 
	Секој одговорен наставник да оствари по 2-3 средби за соработка 

	АКТ          .3.2. 2
	План на активности посебно со секоја НВО
	09-10м
	
стручна служба-наставници
	Подготвување на план за работа 

	Зад 3 
	Да се пристапи кон практична имплементација на сите планови на активности
	11-12м -03-04м
	

 

	70% од плановите да бидат реализирани 

	АКТ.3.3.1.
	Посета на НВО
	12-04м
	Координатори со ученици

	16 Ученици да посетат НВО  

	АКТ.3.3.2
	Возвратна посета и презентација на НВО
	04-05м
	Претставници од НВО и училиштето

	4 Нво да го посетат училиштето и сите  да ја прифатат соработката 

	Акт3.3.3
	Соработка со родители(средба )
	12-04-05м
	Претставници од советот на родители 
	16 -20 родителите да се вклучат во соработката 

	АКТ 3.3.4
	Реализација на проектни активности
	11-12-03-04-05м
	
ученици-наставници-стручна служба
	70-90 % практична реализација на проектот 

	АКТ. 3.3.5
	Промоција на резултати
	05-06м
	ученици
	Јавна промоција на резултатите











7.ПЛАН ЗА  ЕВАЛУАЦИЈА  НА  ГОДИШНАТА  ПРОГРАМА


Евалуацијата во училиштето низ наставниот процес, воннаставните активности и другите видови на дејности се реализираат во својот континуитет во текот на целата учебна година.
	Следењето и оценувањето на успехот на учениците во текот на целата учебна година е континуиран и објективен  процес кој има своја системност за проверување  на учениците од  I-IX одделение.
	Со воведување на проектот ,,Подобрување на оценувањето на учениците во предметна настава и одделенска од прво до трето одделение, оценувањето ќе има друг белег и значење:
· Имплементација на стандардите за оценување кај учениците;
· Етичкиот кодекс како дел од стандардите на оценувањето;
· Со промена на оценувањето во училиштето се врши и промена на училиштето во целина;
· Планирање на оценувањето;
· Основа на секое  планирање е следењето и вреднувањето;
· Ги наведуваме следните видови на проверка која е организирана за вреднување на ученичките знаења, кој се состојат во следните параметри;
· Истовремено се даваат основни параметри за следење на ангажираноста на наставниците во наставата и воннаставните активности.

                                                    
                                                           ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ 




      ВЛЕЗ                                                                                                                ИЗЛЕЗ
                                                                 ОБРАБОТКА          




  Влез: Во влезот се врши проверка од страна на педагогот,психолог и директорот на училиштето за квантитавната и квалитативната изготвеност на Годишните- Глобални, тематски и дневно-оперативни планирања. Планирања за дополнителна i додатна . 
  Обработка: Во процесот на обработката од страна на наставниот кадар постои континуитет за организација на наставата во училница, а се состои од следниве параметри:
· Усовршување на методологијата и технологијата на наставата;
· Дидактичка артикулација на наставниот час;
· Примена на наставни средства и технички помагала во наставата:
· Интеракциски односи на сите релации;
· Активно учење за време на наставниот час од страна на учениците;
· Инкорпорирање на проектни активности низ наставниот процес;
	

  Излез:   Процесот на наставата во излезната фаза ќе се остварува преку следните параметри:

· Евидентен лист за примена на активните методи во наставата;
· Евидентен лист за примена на тестови на знаења од интерен и стандаризиран карактер;
· Усно и писмено оценување низ наставата како континуиран процес;
· Говорни и писмени вежби, писмени работи и контролни задачи за интерна употреба и стандаризирани задачи;
· Тестови на знаења за интерна употреба изготвени од страна на наставниот кадар во соработка со  педагогот; психолог
· Тестови на знаења изготвени од страна на БРО;
· Тематски тестови од сумарен карактер;
· Проверка на индивидуалните способности во совладувањето на наставниот материјал 
· Проверка на функционалноста на активните методи во наставата по пат на индивидуални и групни стручно-педагошки и психолог разговори.



Со  Годишната програма за работа на училиштето во учебната 2019/2020 година се изработени и Програмските прилози и документи во кој се дадени сите други планирања како и распоредите на наставата за одделенска и предметна настава.

Употреба на ИКТ во наставата


· Sovremenata nastava podrazbira koristewe na IKT pri realizacija na nastavnite sodr`inски svojata . Sekoj nastavnik vo svojata programa planira realizacija na 30% nastavni ~asovi so primena na IKT.

                                                                  АНЕКС
· ПРОГРАМА   ЗА  АНТИКОРУПЦИСКА ЕДУКАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ   ВО  ООУ ,,Орхан Џемаили,,         [image: http://1.bp.blogspot.com/-kXxmTB9u6dg/UMjcm6IlkhI/AAAAAAAAAWU/sB94PcokX80/s400/20.jpg]
· Цели на проектот
·  Ученикот/ученичката е потребно: - да се запознае со поимите корупција, антикорупција, интегритет и етичност; - да се запознае што значи „одолевање на социјален притисок“; - да знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата; - да ги препознава механизмите за спречување на корупцијата; - да го сфати штетното влијание на корупцијата во општеството; - да ја сфати улогата на Државната комисија за спречување на корупција во Република Македонија и механизмите преку кои таа делува; - да анализира како и каде може да се појави корупцијата и на кој начин може да се спречи истата; - да се стави во ситуација, во која ќе има активна улога, преку која ќе разбере за антикорупцијата и за потребата од антикорупциска едукација и 6 - да се стави во улога на активен граѓанин, кој ќе придонесе за развојот на Република Македонија.
· 3. Поими Корупција, антикорупција, интегритет, етичност, социјален притисок, механизми за спречување на корупцијата, Државна комисија за спречување на корупција, пари, подароци, облека, храна, услуги. 
·  4. Реченици посветени на корупцијата (слогани/пароли)
·  а) Носечка реченица: Корупција – ЈА СЕЧЕШ ГРАНКАТА   НА КОЈА ШТО СЕДИШ
·  б) Други реченици посветени на корупцијата: Корупцијата е авторитет, плус монопол, минус транспарентност.
·  Корупција - ТВОЈОТ СТАВ се брои! Стоп за корупцијата – ја разјадува довербата, ја руши демократијата. Стоп за корупцијата – создава нееднаквост, ги намалува можностите на немоќните, ги форсира неспособните, го спречува развојот. Со корупција сите плаќаат двојно. 
· 
· 
· 
·                                          Конкретни цели и активности
	Содржина
	Цели
	Вид на активност
	Активности
	Наставни средства
	Време  на реализација 

	Предзнаења за корупцијата и антикорупцијата
	Да се согледаат предзнаењата на учениците
	учениците Прашалник за учениците
	Пополнување на прашалникот од страна на учениците
	ПрирачникПрограма за антикорупциска едукација на учениците од основните училишта“
	

	Причини и последици од корупцијата цијата
	Да се запознаат со поимите корупција, антикорупција, интегритет, социјален притисок, етичност; да знаат за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата; да го сфатат штетното влијание на корупцијата во општеството
	Работилница
	Говорна активност; дискусија; кусо предавање
стекнување на знаења
	) Прашалник за учениците (работен лист
	

	Стекнување на основни знаења за корупција и антикорупција
	Да се запознаат со поимите корупција, антикорупција, интегритет, социјален притисок, етичност; да знаат за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата; да ги препознаваат механизмите за спречување на да ја сфатат улогата на Државната комисија за спречување на корупција во Република Македонија и механизмите преку кои таа делува
	Предавање и вежби
	Предавање;
 power point презентација; дискусија; крстозбор
	Тефтерчињата, папките и флаерите (мали и големи) го содржат логото и „речениците посветени на корупцијата
	

	Активна борба против корупцијат
	Да се запознаат што значи „одолевање на социјален притисок“; да знаат за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата; да ги препознаваат механизмите за спречување на корупцијата; да го сфатат штетното влијание на корупцијата во општеството

	Работилница
	Говорна активност; дискусија; кусо предавање
	
	

	Активна борба против корупцијата: постери
	Да а каде може да се појави корупцијата и како може да се спречи истата; да се стават во ситуација во која ќе имаат активна улога, преку која ќе разберат за антикорупцијата и за потребата од едукација; да се стават во улога на активни граѓани кои ќе придонесат за развојот на граѓанската култура во современото општеств нализираат како и 
	Работилница
	
	Тефтерчињата, папките и флаерите (мали и големи) го содржат логото и „речениците посветени на корупцијата
	

	Утврдување на знаењата за корупцијата и антикорупцијата
	Да се утврдат знаењата на учениците; да се види дали учениците научиле од проектот „Програма за антикорупциска едукација на учениците од основните училишта“
	Прашалник за учениците и активности за повторување
	Пополнување на прашалникот од страна на учениците
	
	


                                                                                                                                               Одговорен наставник  по Граѓанско образование 
Тим кои учествувал во изработката на ГП:
· Лаурета Винца  – педагог
· Кујтим Максути – наставник по Албански јазик
· Флореша Полиси- наставник по Англиски јазик
· Фестиме Оџа – професор по одделенска настава
· Фиторе Ибраими – професор по одделенска настава
· Аријета Ала- наставник по предметна настава
· Севди  Незири- наставник по предметна настава



Д и р е к т о р

                                                                                                                                                                  Селами  Ала
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